



Områdemøde i område 2.

Afholdes: Torsdag den 21. februar 2019 kl. 19.00 På Politigården, Dragonvej, Randers

Der er 35 tilstede.

Dagsorden:

- 1. Valg af dirigent:** Jørgen Weinkouff er valgt.
- 2. Valg af referent:** Rikke Kristiansen er valgt.
- 3. Valg af stemmeudvalg:** Jørgen Weinkouff vælger at vente og ser om der skal bruges nogle.
- 4. Områdelederne aflægger beretning**

A. Sektion I

Sektion 1 i Område 2 er fortsat en lille, men - også fortsat – aktiv flok.

Der har i år været en netto-tilbagegang på 1 medlem, således vi nu er 8 sekt. 1-medlemmer i Omr. 2. Det "tabte" medlem er vor hidtidige formand Bent Preben, som jo er afløst af CPI Lars Bræmhøj, Fyns politi.

Yderligere har der været lidt udskiftning, idet Bjarke Knudsen er overflyttet fra Aalborg PH til Randers PH.

Vi fik et nyt medlem, Lars Hjort Vidkær – første-gangs-hundef. som med sin første – og nu godkendte hund er meldt ind i AaPH. Han skal stille i sin første konkurrence – lokal AaPH-konkurrence i Unghundeklassen - allerede på søndag, og han har fået at vide, at hans plan er flere konkurrencedeltagelser. Heldigvis er han selv indstillet på dette også 😊

Af de 8 medlemmer har 7 været i funktion i 2018.

Næstformand/sekretær – Jørgen Weinkouff Petersen gør et kæmpe arbejde for foreningen.

Kåringsmand – uundværlig

Områderepræsentant sekt. 1 – dommer i udtagelser og ved DM.

Områdeleder sekt. 1 har dømt i alle udtagelser i området. for begge sekt. samt været medtilrettelægger af sekt. 2's Vinderudtagelse.

DM-udtagelse blev afholdt her i området – i år dog kun Kriminalklassen.

Konkurrencedeltagelse:

I 2018 stillede kun Peter Dyrberg Holm i DM-udtagelsen i Krim.klassen.

Ved udtagelsen opnåede han og Team Englund's Basse 216,9 points og dermed også en halv oprykning til Vinder-kl. Ved DM kom de på podiet med en flot 2.plads, idet de opnåede 211,4 point og dermed den sidste halve oprykning til V-klassen. Så med én enkelt konkurrencedeltager kan vi sekt. 1, omr. 2 med rette sig "lidt med godt".



Der arbejdes fortsat med flere initiativer, som gerne skulle tiltrække flere sektion 1'ere i 2019, og os sekt. 1'ere, der er pt. vil i hvert fald gøres vores til at tallet af aktive sekt. 1'ere stiger i de kommende år.

Til slut vil jeg gerne takke Området med formandgruppe, instruktøruddannere, figurantgodkendere, opvisningstrup, og alle andre, som lægger ufattelig mange frivillige timer i at drive denne forening. Specielt vil jeg takke Områdeleder sekt. 2, Jan Skov, for et særdeles godt samarbejde, og jeg synes vi bør tænke på ham, og ønske ham rigtig god bedring.

B. Sektion II

Kalenderbladet er endnu engang vendt og igen tid til at samles her i Randers

Vi startede 2018 med 405 medlemmer og ved udgangen var der registreret 377 medlemmer så en nedgang på 28 medlemmer

Alle 11 planlagte konkurrencer er afviklet i årets løb. 99 hunde har været til start, 165 dommere og figuranter har gjort det muligt at afvikle konkurrencerne på bedste vis. Vi må ej heller glemme de 22 listefører og tilrettelæggere, samt et ukendt antal af hjælpere i lokalafdelingerne.

Følgende resultater blev opnået:

Unghunde oprykning 18. marts i Randers	Frank Agersnap Aarhus 173.2
Kriminal oprykning 27. april i Herning	Torben Støvring Randers 219.2
Patrulje oprykning 28. april i Thisted	Mads Holm Silkeborg 210.9
Kåringskonkurrence 17. juni i Viborg	Mona Petersen Silkeborg 107.8
Kriminal udtagelse 25. august i Herning	Kristian Kronborg Aarhus 210.7
Vinder udtagelse 26. august i Aarhus	Claus Mortensen Silkeborg 215.1
Patrulje udtagelse 2. september i Silkeborg	Claudia Timm Herning 227.3
Unghunde bystævne 7. oktober i Grenå	Claus Sørensen Silkeborg 168.2
	Samlet Claus og Mona Silkeborg 303.5
Elitehundestævne 21. oktober i Randers	Jan Skov Silkeborg 187.5
Unghunde oprykning 4. nov. i Aarhus	Claus Sørensen Silkeborg 169.5
Natøvelse 16. november i Viborg	Henriette og Minna 182.0



DM 2018 blev afviklet i Billund og omegn.

Område 2 var repræsenteret af 6 hundeførere i patrulje og Kriminal klassen

Følgende resultater blev opnået:

Patrulje: Claudia Timm Herning 214.8 nr. 4
Jesper Aaen Silkeborg 212.6 nr.6
Lars Sønderholm Odder 196.8 nr. 16
Brian Hagerup Randers 179.1 nr.22

Kriminal: Peter Holm Odder 211.4 nr. 2
Kristian Kronborg Aarhus 188.5 nr. 8

Området var igen repræsenteret af en god håndfuld figuranter og dommere.

Silkeborg afviklede det 14. Jyske mesterskab for Unghunde 9. september
Pokalen rejste til Nordjylland, nærmere Brovst Afd. Henrik Buchard vandt med 166.3 point
bedste område 2 hund var Morten Ulderup Herning med 161.3 og en 3 plads.

Den flotte kåringsprocent fra 2017 holdt ikke ind i 2018
11 hunde blev fremstillet, 7 kåret og 4 dumpet så en dumpeprocent på 36 imod 21 i 2017
(ifølge kåringsmanden plads til forbedring)

På uddannelsessiden fik vi en halv snes nye figuranter til gavn for os alle. Der blev afholdt
instruktør uddannelse med stor deltagelse opfølgings kursus afholdes her i 2019. der er ikke
afholdt dommerkursus i 2018 men der står flere klar til kursus i 2019

Igen lagde Viborg afdeling lokaler til for afholdelse af dommer vedligeholdelse her deltog 11
dommere

Som altid er der gang i Grethe som samlede stof til Politihunden, igen en svær opgave men du
kæmper som altid ufortrødent videre.

Vores opvisningstrup med Holgerd i spidsen, har også holdt fanen højt i 2018 med en snes
opvisninger året igennem.

Det er i årenes løb blevet en del sværere at afholde vores konkurrencer.

Når jeg siger det tænker jeg først og fremmest på arealer til øvelse 9 og 10.

Vi har i årets løb haft nogle uheldige hændelser hvor vi har mødt (1. maj eller mig først) en
holdning der på råber sig min ret til at være her uanset hvad vi andre har tænkt os.

I forbindelse med konkurrencerne har tilrettelæggerne gjort alt hvad der står i deres magt for
at gøre forholdene så optimale som muligt.



Vi kan ikke ændre disse ting, det er tiden, vi skal huske på at ikke alle foreninger har mulighed for at finde arealer som er kun for os.

Jeg har haft samtaler med tilrettelægger som har gjort det klart at man ikke vil påtage sig at afholde flere konkurrencer, når de efterfølgende skal stå til mål for kritik for deres arbejde. Det er på tide vi tænker anderledes med hensyn til vores træning, vi må tage udfordringen op, kort og godt heder det miljø træning. Vi må træne vores hunde på en måde hvor de bliver stærkere i de miljøer de kan møde til konkurrencerne, vi kan ikke gøre så meget andet end at følge med tiden.

Når det så er sagt skal vi huske på hvem vi er, vi er en politihunde forening, vi kan lide vores program som er verdens bedste.

Vi vil gerne sammenligne os med de hundeførere med de blå blink, de må arbejde under alle tænkelige forhold hvor miljø er en altafgørende faktor.

Se lidt ind ad, og lad os hjælpe hinanden med at få tingene afviklet uanset hvad vi møder derude.

Sluttelig vil jeg gerne takke sek. 1, hundefører, figuranter, dommere, tilrettelæggere, instruktører, redaktør, repræsentanter, lodsejere, kårings mand og figuranter, samt de højere magter og hvem der ellers føler sig glemmt. Også tak til vores familier, som ikke direkte er involveret og alligevel, tak for jeres forståelse og deltagelse.

Tak for et godt samarbejde i 2018, med håbet om en fair kamp i 2019.

Med disse ord overgiver jeg beretningen til forsamlingen.

5. Fremlæggelse af regnskab: Jens Henrik Haagensen har ordet, året 2018 har et overskud på 8153,53 kr. start i 2018 på 68.074,47 kr. og slut resultat formue i 2018 på 76.228,00 kr. Regnskabet er godkendt af forsamlingen.

Meddelelse af decharge

6. Behandling af indkomne forslag: Der er ingen indkommende forslag.

7. Valg

A. Sektion I

Område leder	Allan Jørgensen ikke på valg i år
Område repræsentant	På valg: Frank Hovgesen 2 år, (modtager genvalg) han er valgt af forsamling.
Område suppleant	Peter Holm på valg for 1 år, (modtager genvalg) han er valgt af forsamlingen



B. Sektion II

Område leder	Jan Skov ikke på valg i år
Område repræsentant	På valg: Conny Sander (modtager genvalg) 2 år, hun er valgt af forsamlingen
Område suppleant	Kim Rasmussen på valg 1 år, (modtager genvalg) han er valgt af forsamlingen.

C.

Område kasserer: Jens Henrik Haagsen ikke på valg i år

Område revisor: Charlotte Frost: Ikke på valg i år

Revisor suppleant: Susanne Beisner: Ikke på valg i år

8. Eventuelt: Conny Sander vil gerne takke Søren Sørensen for alle de timer han har lagt som webmester. Torben Støvring (Randers) fortæller de får flere medlemmer de er stegen med 7 medlemmer i 2018. De startede et forsøg med at melde de nye hvalpekursister ind fra dag 1 og det har givet pote. I 2013 var de 54 medlemmer og i år 2019 er de 76. Det er primært hvalpe- og lydighedsfolk der også hjælper i klubben. Loni spørger om hvilke racer de tager ind? Torben svarer at det er primært de større racer, som kan kåres, men dog ikke kamphunde.

Generalforsamlingen blev gennemført på 34 minutter.